

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик ООО "Лифтек-МГрупп" 143007
 М.О., г.Одинцово, ул.
 Молодежная, д.46, пом.4
 / Р.А. Камалкин



"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик "Кутузовская 21" 143005,
 г.Одинцово, ул.
 Янгковой, д.62, пом.4

/ В.Г. Бажанова /

2021 г.

Наименование объекта: Тройки: Мутузовская, дом 21, подъезды 1, 2, 3, 4
 Объект №

Локальный ресурсный сметный расчет № 110
 (Локальная ресурсная смета)

на аварийные работы капитального характера по замене ограничителей скорости, верхних отводных блоков на 12-ти (двенадцати) лифтах, а также произвести ремонт редуктора лебедки главного привода с заменой подшипников на 4-х (четырёх) лифтах, г/п 400 кг 630 кг на 20 остановок, 1,6 м/с, 3 лифта в подъезде
 Наименование объекта: лифт заводские № 56327, 56326, 30528, 57087, 57088, 30968, 57089, 57090, 30967, 56325, 56324, 30527
 Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость **1464,357** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **764** чел.-ч
 Сметная заработная плата **240,198** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на июль 2021 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Норма расхода	Поправочные коэффициенты	Цена на единицу измерения, руб.	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
									ЭТР, всего чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Работы по замене лифтового оборудования на 12-ти (двенадцати) лифтах г/п 630 кг, 20 остановок, 1,6 м/с, 3 лифта в подъезде

1	MP01-01-009-03	Замена ограничителя скорости	1	12					
		ЭП				1,00	2782,54	33390,45	
		ЭМ				1,00	8,22	98,68	
		MP				1,00	83,49	1001,83	
		НР от ФОТ	%	80				26712,36	
		СП от ФОТ	%	60				20034,27	
		ЗТР	чел-ч	8,45		1,00			101,40
		Всего по позиции						81237,59	6769,80
2	MP01-01-002-16	Замена отводного блока, количество лифтов в подъезде 2	1 шт.	32					
		ЭП				1,00	4957,42	158637,38	
		ЭМ				1,00	377,25	12071,98	
		в т.ч. ЗПМ				1,00	186,58	(5970,63)	
		MP				1,00	148,75	4759,98	
		НР от ФОТ	%	80				131686,41	
		СП от ФОТ	%	60				98764,81	
		ЗТР	чел-ч	16,20		1,00			518,40
		Всего по позиции						405920,56	12685,02
3	MP01-03-010-01	Ремонт редуктора лебедки главного привода	1	4					
		редуктор							
		ЭП				1,00	12042,48	48169,92	
		MP				1,00	361,25	1444,99	
		НР от ФОТ	%	72				34682,34	
		СП от ФОТ	%	60				28901,95	
		ЗТР	чел-ч	35,98		1,00			143,92
		Всего по позиции						113199,20	28299,80
		Итого по разделу 1.						600357,35	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Раздел 1.1. Оборудование и материалы, неучтенные ценником								
4	Ограничитель скорости ЩЛЗ левый 1,6 м/с	шт.	12	1,00	12000,00			144000,00
5	Отводной блок 510*5*10,5 пластик с подшипниками	шт.	32	1,00	18000,00			576000,00
6	Комплект подшипников редуктора главного привода 13 VTR-M	компл.	4	1,00	20000,00			80000,00
	Итого							800000,00
	Транспортные и заготовительно-складские расходы		8,00					64000,00
	Итого по разделу 1.1.							864000,00
	Итого по всем разделам							1464357,35
	Всего							1464357,35

Составил И.И. Болдинова /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил В.В. Волков
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))